1. **CONDITA cum tibi sit iam sexagesima messis.]** id est, cum iam sexagenarius  
sis. Estque metalepsis; nam pro messibus autumnos intelligit, pro autum-  
nis annos.

2. **ET facies multo splendeat alba pilo.]** id est, oblitus sis multis canis.

3. **NE c vlla cathedra est.]** Cathedra commune nomè est Græcis pro quo-  
uis sedili, & eadem ratione à Latinis vsurpatur, nunc pro sella, nunc pro  
muliebribus stratis, iuxta epithetum additum. Hac vltima significatione  
sumitur à Nostro, sup. li. 3. ep. 63.

*Inter semineas tota qui luce cathedras Desidet. & l. 12. ep. 38.*

*Hunc qui semineas noctesque diesque cathedras Insedit.*

Sed hic pro sella vel lectica sumi existimo: nam in lecticis paræ sellæ  
collocabantur, vt cum vellent, iacentes sederent aliquando. Videor mi-  
hi deprehendere ex Iuuenal. sat. 1. ver. 65.

*— cum iam sexta cervice feratur*

*Hinc atque inde patens, ac nuda pene cathedra.*

Nam sexta cervice hexaphoron est; quod de lectica, non de sella intelli-  
gendum. Nudam dixit *cathedram*, quod nullo esset tegumento cooperta,  
cum velum, & pellis omnino remota essent; his enim cooperiebatur le-  
ctica, vt ostenditur ex lib. 11. ep. 99.

*Lectica nec te tua pelle, ve loque,*

*Nec vendicabit sella sapius clausa.*

vbi multa dicemus. Hic igitur Afer importunus saluator, vagus per vr-  
bem quoties se lectica vel sella gestatoria offerebat, extemplo aduolabat  
vt saluaret eum, qui gestabatur. Hos salutatores & basiatores mirè de-  
pingit, & consecratur d. ep. 99. li. 11.

4. **ET sine te nulli fas est prodire Tribuno.]** Eadem dixit de basiatoribus, su-  
pra scripto epigr.

*Non Consulatus ipse, non Tribunatus,*

*Sauique fasces, nec superba clamosi*

*Lictoris, abiget virga basiatorem.*

5. **ET sacro decies repetis palatia cliuo.]** decies dixit pro sapius. per cliuum  
autem sacrum ibat ad Cæsaris domum.

6. **SIGERIOSQUE modos Parthenio(que sonas.)** Ex Sueton. in Domitian. ca.  
17. & ex nostro multis in locis scimus Parthenium cubicularium fuisse  
Domitiani, cui Xiphilinus comitem dat Sigerium. Hæc lippis & tōsori-  
bus nota. Quid autem sit, *sonare modos Sigerios & Parthenios*, omnibus vi-  
deo ignotum. Queritur Gruterus interpretum iniuriam, qui id nobis  
non explicarunt; iusta querela si ipse explicasset: sed faterur se non  
intelligere, ingenue quidem. Adducit tamen veram lectionem ex vete-

ribus libris, qua lux affulgeat tuis tenebris: Nam scribit in illis legi *Meros*, quæ vera lectio est, *Sonare* autem *meros Sigerios & Parthenios*, nihil aliud est, quam eos Cæsaris cubicularios semper in ore habere & iactanter eorum intimam amicitiam omnibus ostentare. Neque est insolens veteribus dicendi modus, quoties aliquem nihil aliud, quam eam rem loqui significare volunt: Cicer. lib. 9. ad Atticum epist. 15. in fine. *Dolabella*, inquit,  *suis literis Idibus Martij datis, merum bellum loquitur.* & Horat. lib. 1. ep. 7. ad finem. — *ex nitido sit rusticus atque*

*Sulcos & vineta crepat mera.*

Sic Noster lib. 7. ep. 53. ad Nasidianum.

*Sæpe mane mihi de me mera somnia narras.*

Sic enim legendus locus. id est, nihil aliud mihi dicis, quam somnia tua. Hic igitur senex ostentandi sui causa, de nulla re alia, quam de Sigerio & Parthenio loquebatur.

7 DEFORMIVS *Afer omnino nihil est Ardelione senex.*] Senes vsu iam rerum triti, & experientia docti, vanas spes, & amicitiarum acquisitiones effugere debent. Id faciunt sanè iuvenes, quibus adhuc fortuna non imposuit. Illi autem qui summa cura & diligentia nullum non lapidem mouent, omniaque agunt, nihil agentes, ardeliones vocat poeta noster, de quo dictum est affatum lib. 2. ep. 7. n. vlt.

#### AD EPIGR. LXXX.

**F**Acetissimum epigramma, & quod per se satis liquet. Matho, poeta Tiburtino semper utebatur pro suo, tandè aliquando id voluit emere, *Imposui*, inquit Poëta: nam quod vsu prædium tuum semper erat, non erat quod mancipio velles esse tuum. Huius epigrammatis acumen forte noster defumit, vt pleraque alia, ex Senecæ epist. *Errare mihi videmur*, 73. sic legitur. *Stulcia auaritia mortalium possessionem, proprietatemque discernit, ne quicquam suum credit esse, quod publicum est.* vnde idem auctor epist. *Quis dubitare.* 90. ait: *Deserunt [homines] omnia possidere, dum volunt propria.* Quibus locis per possessionem intelligit vsum ipsum rei. Nam alias IC. in possessione legitima, quam ex ciuili vel naturali ratione in possessionem ciuile & naturalem diuidunt, requirunt animum, & vt aiunt Græci, *ψυχὴν, διαθέσιν, προαίρεσιν, τὴν δεσποζόντων.* Quæ certè sunt facti, & in facto possessione veram (vt quæ semper plurimum facti habeat) consistere arguunt, cum ipsum velle & nolle sit facti. Quicquid vel emines ipse Cuiacius ex antiquiorum Consultorū responsis obseruans afferat vel inferat, afferēs animi possessione ideò iuris esse, quod plena iuris opinione imbuti debeat. Licet enim varij in ea disputatione & pæne contrarij textus in iure ciuili videantur: reperietur tamen nullus, quem nostra hæc conclusio non soluat. nimirum possessionem omnem, vt in acquisitione, retentione, & omissione vel amissione, consideratur, facti esse: iuris autem pro vt ex eiusmodi acquisitione, retentione, vel amissione, ius possidendi quæsitum est. Sic obuiabitur Antinomiis forsan mille, & quamuis

mille vel consultos aut Doctores & interpretes legas, videbis ridebisq. subolfecisse aliquos hanc rationem decidendi infinita illa, quæ in hanc rem multis columnis & paginis allegantur Iurisc. responsa dubia, nec tamen in veritate agnita fortiter satis (vt doctos & strenuos decuerat) perstitisse.